各 位

    2025年10月８日

会 社 名 河 西 工 業 株 式 会 社
                           代表者名 代表取締役社長 社長役員 古川 幸二

（コード：７２５６ 東証スタンダード）
                           問合せ先 取締役専務役員 小川耕一
                               （ＴＥＬ：０４６７－７５－１１２５）

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年４月28日に公表いたしました2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月31日）の連結業

績予想と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 2025年３月期の通期連結業績予想と実績の差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売 上 高  営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

210,000
百万円

500
百万円

△1,500
百万円

△11,000
円 銭

△288.78

今回実績 (B) 218,801 △289 △1,288 △9,182 △241.82

増 減 額 (B－A) 8,801 △789 212 1,818 46.96

増 減 率 (%) 4.2 － － － －

(ご参考)前期実績 ※
（2024年３月期） 214,239 1,653 1,722 △1,559 △40.31

  ※ 2024 年３月期の業績については、本日公表の訂正された過年度決算短信に基づいております。

 (2) 差異の理由

売上高は、子会社の収益計上時期と為替レートを精査したこと等により、予想値に比べ88億円の増収と

なりました。一方、営業利益は、KMEX の買掛金処理等を見直した結果、予想値より約8億円減少しました

が、経常利益は、本業外での為替差益を計上したこと等により、予想値より約２億円増加いたしました。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益は、主に米国子会社の事業用資産について、正味売却価額を再評

価した結果、減損損失が約31億円となりましたこと等を計上した結果、約92億円の損失となりました。

以 上